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Nazwy i określenia 

l. WSTĘP 

Przedmiotem normy sę nazwy i określenia majęce zasto

sowanie w pomiarach konduktome trycznych, w · aparaturze 

przeznaczonej do pomiarów konduktometrycznych oraz w 

aparaturze pomocniczej dla tych pomiarów. 

Pojęcia podane w normie ograniczono głównie do tych, 

które maję zastosowanie w dalszych arkuszach normy. 

, 
2. POJĘCIA OGOLNE 

(2. l) konduktometria- dział elektrycznej techniki po

miarowej obejmujęcy pomiary konduktancji lub konduktyw

ności elektrolitów wykonywane w celach analiz fizykoche-

micznych roztworów sol i, kwasów i zasad. 

( 2. 2) roztwór wzorcowy konduktometryczny roztwór 

o określonym składzie chemicznym i znane j konduktywności 

w podane j temperaturze o dniesienia. 

( 2. 3 ) stała czujnika ko nduktometryczne go (K) para-

me tr czujnika konduktometrycŻnego jednoznacznie określa-

jęcy rozpływ prędu i ro zkład pola między zanurzonymi w 

r oztwo rze e le ktrodami czujnika kondukto metrycznego o da-

nej konfig uracji geometrycznej . 

Praktycznie stałę K wyznacza się ze wzoru 

K 
G 

w którym: 

x - konduktywność roztwor u wzorcowego, 

G- konduktancja zmierzona między zanurzonymi w tym 

samym ro z tworze wzorcowym elektrodami czujnika 

konduktornetryc znego . 

( 2. 4) temperatura odniesienia r oztworu -. temperatura, 

dla której jes t pod a na konduktywność danego roztworu lub 

t e mperatur a , do której sę skompensowane w ska z ani a __ k or1-- . 

duktometr u , jeśli te mperatura roz tworu mi er zon~ była 

różna od te mperatury odnie s ienia. 
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( 2. 5) współczynnik temperaturowy ( <X) wyrażony w 

%/°C współczynnik określajęcy charakterystykę tempera-

turowę danego roztworu obi iczony ze wzoru 

(X = 

w którym: 

dx 

d t 
• 100 

x - konduktywność w danej temperaturze, 

d" - przyrost konduktywności wywołany nieskończenie 

małym przyrostem tempe ratury d t. 

W praktyce przyjmuje się skończone przyrosty 

( 2. 6 ) współczynnik temperaturowy odniesieniewy- współ

czynnik temperaturowy, którego wartość jest podana dla 

temperatury odniesienia. 

( 2. 7) charakterystyka temperaturowa roztworu - cha

rakterystyka określajęca wartość konduktywności danego 

roztworu w funkcji jego temperatury. 

( 2 . 8 ) charaktery styka kompensacji temperaturowej 

charakterystyka obrazujęca przebieg kompensac ji tempe

raturowej konduktometru, w której wyniku mier zona war

tość konduktywności jest podana w temperaturze odniesie- . 

ni a . 

( 2. 9) lin iowa charakterystyka kompensacji temperaturo-

we j - charakterystyka kompe n s acji temperaturowe j, 

któ r e j współczynnik temperaturowy ma stałę wartość. 

dla 

( 2. 1 O) rzeczywis ta charakterystyka kompensac j i tempe-

r a turowe j - c harakterystyka kompen s acji te mperaturo we j, 

dla której współc zynnik tempe raturowy zmie nia się zgodnie 

z charakterystykę temperaturowę danego roztworu. 

( 2. 11) polaryzacja e lektro d czujnika ogół procesów 

p rzye lektrodowych majęcych wpływ na przepływ prędu mię

dzy e lektrodami c zujnika konduktome trycznego. 
1 

_(2. 12) kontaktowa metoda pomiarowa- metoda wy)<orzy-

"s'l~ c zujnik k onduktome tryczny, którego e le ktrody sę 

bezpośr..ę:Q~io z anurzone w 0adanym r oztworze. 
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( 2. 13) bezkontaktowa metoda pomiarowa - metoda· wy

korzystujęca czujnik konduktometryczny, którego elementy 

układu elektrycznego nie znajduję się 

styczności z badany m roztworem. 

w bezpośredniej 

3. APARATURA KONDUKTOMETRYCZNA 

( 3 . 1) analizator konduktometryczny - zestaw aparatury 

elektrycznej składajęcy się z czujnika konduktome tryczne

go i bioku elektrycznego kondukto me tru, przeznaczony do 

wykonywania pomiarów konduktome trycznyc h. 

( 3. 2) k a nduktometr-elektryczny przyrzęd pomiarowy 

przystosowany do pomiarów sygnałów elektrycznyc h prze

kazywanych z czujnika konduktometrycznego. 

W zależności od obsz aru zastosowań rozróżnia się kon

dLiktometry laboratoryjne, przemysłowe przenośne. 

( 3 . 3) prze twornik k o ndukto metryczny kanduktome tr 

przemysłowy, be z wskaźnika, przystosowany pod względem 

parame trów wyjściowych do pracy w automatyc znych syste

mach re gul acy jny ch i kontrolnych. 

( 3. 4) czujnik konduktometryczny - czujnik służęcy do 

bezpośredniego odbierania informacji o konduktywnośc i 

mierzonego roztworu. 

( 3. s) czujnik konduktometryczny k ontak towy CZltjniK 

konduktometryczny przeznaczo ny do kontaktowych metod p~ 

mi a rowyc h, posi adajęcy elektrody wykonane z mater iału 

elektrycznie przewodzęcego nie J)ołęczone bezpośrednio z 

sobę.. 

( 3. 6) czujnik konduktometryczny bezko ntaktowy - czuj

nik konduktometryczny przeznaczony do bezkontaktowych 

metod pomiarowych. 

( 3. 7) głowi ca konduktometryczna czujnik kondukto-

metryczn y majęcy obudowę dostosowanę do zabudowy w 

instalacj ach przemy słowych. 
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